
Gemeenteraad

Onderwerp: Volgnummer 2016-81

Opkomst gemeenteraadsverkiezingen 2018 Dienst/afdeling GMCO

De raad van de gemeente Oss;

gezien het voorstel van de Raadswerkgroep Opkomst Verkiezingen van 16 december 2016

gelet op het advies van de raadscommissie van 12 januari 2017;

gelet op het aangenomen amendement tijdens de raadsvergadering van 26 januari 2017

besluit:

- Om de navolgende actiepunten uit het actieplan opkomst gemeenteraadsverkiezingen 

verder uit te werken tot een uitvoeringsplan (inclusief financiële consequenties) en dit een 

plek te geven in de Kadernota 2018 zodat op dat moment een integrale afweging gemaakt 

kan worden over de uitvoering:

1.   Meer en beter zichtbare stemlokalen op slimmere locaties;

2.   Optimaal gebruik maken van – moderne – media;

3.   Scholen/onderwijs inzetten.

- Om de navolgende actiepunten uit het actieplan ‘opkomst gemeenteraadsverkiezingen’ niet 

verder uit te werken tot een uitvoeringsplan:

1.   Organiseer verkiezingsfeest, festival of bijeenkomsten waar je kunt stemmen;

2.   Beloon mensen die hebben gestemd. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 26 januari 2017.

De gemeenteraad voornoemd,

Coll:

rvandenakker
Griffier, Akker

WBuijs
Voorzitter Buijs-Glaudemans



2


